
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 26 de setembro de 2022 Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C2A14162803EBD1A63C2B2FF1C1BB23



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2022.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 200/2022.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 201/2022.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 202/2022.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 203/2022.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 204/2022.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 205/2022.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 208/2022.

• EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 014/2022 - REURB

• EDITAL DE PUBLICIZAÇÃO.

• ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 184/2022.

• ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 185/2022.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 037-2022.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 040-2022.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 164/2022.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 041-2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C2A14162803EBD1A63C2B2FF1C1BB23



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63236970348C7443F5FF9938A5D14CE5

segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63236970348C7443F5FF9938A5D14CE5

segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63236970348C7443F5FF9938A5D14CE5

segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63236970348C7443F5FF9938A5D14CE5

segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63236970348C7443F5FF9938A5D14CE5

segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D232E44FD0009140E114A378A5809248

segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D232E44FD0009140E114A378A5809248

segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D232E44FD0009140E114A378A5809248

segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D232E44FD0009140E114A378A5809248

segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D232E44FD0009140E114A378A5809248

segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D232E44FD0009140E114A378A5809248

segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D232E44FD0009140E114A378A5809248

segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71B455A3ED304C097E7E6F3B558FFA5B

segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71B455A3ED304C097E7E6F3B558FFA5B

segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71B455A3ED304C097E7E6F3B558FFA5B

segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B2E5EC128E67E7148004C17EEBB388EE

segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 184/2022 

A Prefeitura Municipal de Uauá - BA, por meio do setor de GESTÃO DE CONTRATOS, no uso 
de suas atribuições, em decorrência da licitação na modalidade – PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
N° 037/2022, que tem por objeto: Fornecimento de  carnes  e  frios  às  diversas  Secretarias 
Municipais de Uauá/BA, obedecendo às especificações, quantidades e condições constantes dos 

Anexos I e II do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 037/2022 que, independente de transcrição, 

integra  este  instrumento.. - Torna pública e oficializa a presente “ERRATA” ao Extrato do 
Contrato nº 184/2022, publicado no Diário Oficial do Município, Ano X - Edição nº 01760|, na 
edição de sexta-feira, 2 de setembro de 2022, conforme disposições a seguir alinhavadas:  

 

1 - Onde se lê:  

Valor Global: R$ 449.362,40 (QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, 
TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS). 

 2 - Leia-se: 

Valor Global: R$ 349.289,82 (TREZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E 
OITENTA E NOVE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS). 

 

Uauá - BA, 26 de setembro de 2022. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87B6A6E16C8FC0E5124A798D94AD0C3F

segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 185/2022 

A Prefeitura Municipal de Uauá - BA, por meio do setor de GESTÃO DE CONTRATOS, no uso 
de suas atribuições, em decorrência da licitação na modalidade – PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
N° 037/2022, que tem por objeto: Fornecimento de  carnes  e  frios  às  diversas  Secretarias 
Municipais de Uauá/BA, obedecendo às especificações, quantidades e condições constantes dos 

Anexos I e II do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 037/2022 que, independente de transcrição, 

integra  este  instrumento. - Torna pública e oficializa a presente “ERRATA” ao Extrato do 
Contrato nº 184/2022, publicado no Diário Oficial do Município, Ano X - Edição nº 01760|, na 
edição de sexta-feira, 2 de setembro de 2022, conforme disposições a seguir alinhavadas:  

 

1 - Onde se lê:  

Valor Global: R$ 87.240,03 (OITENTA E SETE MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS 
E TRÊS CENTAVOS). 

 2 - Leia-se: 

Valor Global: R$ 69.792,02 (SESSENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E 
DOIS REAIS E DOIS CENTAVOS). 

 

Uauá - BA, 26 de setembro de 2022. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

111F5B4D41712141320D0E7F1D693244

segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres 
jurídico, Comissão de Licitação e Controle Interno, preenchidos os requisitos legais e 
observado que todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 
0139/2022 foram alcançadas, nos termos do art. 24, X, da Lei Federal 8.666/93, 
RATIFICOU e HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o 
nº 037/2021, determinando a celebração de contrato em favor de MARINEIDE CARDOSO 
RODRIGUES, inscrita no CPF sob o nº 140.511.598-09, para que produza os efeitos 
legais pertinentes. Uauá, 08 de setembro de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito 
Municipal. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05EF5828B218E57D76E495C2CB4E48E4

segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres 
jurídico e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que 
todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0144/2022 foram 
alcançadas, nos termos do art. 28, X, da Lei Federal 8.666/93, RATIFICOU e 
HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o nº 040/2022, 
determinando a celebração de contrato em favor de MARIA DE LOURDES CARDOSO 
DE SANTANA, inscrito no CPF sob o nº 219.877.185-34, para que produza os efeitos 
legais pertinentes. Uauá, 14 de setembro de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito 
Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8188E161FCED5583ADE889CF655B8E0B

segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 164/2022 

 

P.A.: Nº 0132/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0033/2022 CONTRATANTE: 

MUNICÍPIO DE UAUÁ/ UAUA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – FMASUAUA – 

CNPJ: 13.698.758/0001-97/ 18.774.818/0001‐27 – CONTRATADO: JEOVÁ DE SANTANA 

ALMEIDA – CNPJ: 11.388.875/0001-29 – OBJETO: Constitui objeto do presente contrato, a 

contratação de empresa especializada na prestação de serviço de translado funerário e aquisição de 

urna funerária, objetivando atender as demandas de benefícios eventuais. – VALOR GLOBAL:  R$ 

17.100,00 (Dezessete Mil e Cem Reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES 

ORÇAMENTÁRIAS: 5.01.02 – ATIVIDADES: 2.054 - ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.32.00/3.3.90.39.00 - FONTES DE RECURSOS: 00/28 VIGÊNCIA 05/08/2022 a 31/12/2022 

– DATA DA ASSINATURA: 05/08/2022. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF533664B4FEB3EA28FDE084441778B0

segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 26 de setembro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01773 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres 
jurídico e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que 
todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0145/2022 foram 
alcançadas, nos termos do art. 28, X, da Lei Federal 8.666/93, RATIFICOU e 
HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o nº 041/2022, 
determinando a celebração de contrato em favor de SUELI GOMES DANTAS, inscrito no 
CPF sob o nº 331.180.435-04, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá, 21 
de setembro de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C2A14162803EBD1A63C2B2FF1C1BB23


		2022-09-26T15:42:12-0300




